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Föregående protokoll 

Tidpunk för Solutionskonferensen ska ändras till 2013. 

Inga övriga synpunkter på föregående protokoll. 

Presentation Stockholm Resilience Centre (SRC) 

SRC är en del av Stockholms Universitet. Centrat bildades 2007, 120 personer 

finns med i SRC-sammanhanget, motsvarande 70-80 personer på heltid. 

Grunden för SRC utgår från att det är biosfären som sätter gränserna för männi-

skan och inte tvärt om. Samhället måste agera inom biosfärens ramar, vilket inne-

bär att man har en naturvetenskaplig grundsyn inom SRC. Man har också en dy-

namisk systemsyn bestående av icke-linjära system med tröskelvärden som ger 

abrupta förändringar och det utgår ifrån att vi lever i en värd som är sammankopp-

lad. Dvs. ska man göra förändring på en plats, kanske man måste arbeta operativt 

någon annanstans. 

SRC består av fritt forskande utifrån detta ramverk med social-ekologiskt an-

greppssätt och med en hög grad av samverkan genomförs adaptiv förvaltning till-

sammans med praktiker, s.k. transdisciplinärt arbete. SRC är ett nav i det globala 

nätverket Resilience Alliance 

Information 

EuroMAB2011: Kommittén uttryckte sitt beröm över en välarrangerad och lyckad 

konferens. Totalt var det 186 deltagare från 31 länder (jfr tidigare konferenser ca 

100 deltagare). Ungefär 80 deltagare var från Sverige. Det indikerar att konferen-

sen haft ganska stort nationellt genomslag. 

Resultat från konferensen med bäring på programutveckling: ett antaget dokument 

Terms of reference for the EuroMAB network, utvecklad EuroMAB network iden-

tity, samt 8 arbetsgrupper som ska arbeta med olika teman fram till Euro-

MAB2013. 

Konferensens hemsida omarbetas för att anpassas till arbetet mellan Euro-

MAB2011 och EuroMAB2013. 



 

Konferensrapporten är i stort sett klar. Slutord från MAB-sekretariatet i Paris vän-

tas den här eller nästa vecka. Resultat från webb-enkäten har ännu inte samman-

ställts men Johanna berättade att de har fått mycket fin respons via e-post. 

I dagsläget ser det ut som att kostnaderna för konferensen ryms inom de ekono-

miska anslagen. De sista kostnaderna bör inkomma under oktober månad varefter 

konferensen slutrapporteras till samtliga finansiärer. 

 

ICC-mötet i Dresden: ICC inleddes med en 2-dagars klimatkonferens. Därefter 

antogs Dresden Declaration on Biosphere Reserves and Climate Change som defi-

nierar insatsområden för biosfärområden, nationella kommittéer samt Unesco, 

inom klimatområdet. Oklart om Dresden declaration är synkroniserad med Madrid 

Action Plan (MAP) som också har åtgärder för klimatförändringar. 

ICC:s mötesagenda innehöll en punkt om halvtidsutvärdering av MAP. De har fått 

in fler svar men Sverige har ännu inte svarat pga. den korta tidsfristen. 

Sammanlagt genomfördes tre voteringar för två ärenden. De berörde närvaro under 

advisory committees möten samt omval till ICC. Utfallen blev att särskilt inbjudna 

expertkompetenser kan delta på advisory committees möten men inte representan-

ter från medlemsstater, samt att ICC-ledamöter omedelbart efter avslutad mandat-

period är tillgängliga för omval. 

Totalt 18 nya biosfärområden utnämndes och ett avlistades (Australien). 

Vidare diskuterade ICC om det finns möjlighet för ICC att avlista områden som 

ännu inte genomgått en godkänd periodic review samt om ett nytt närverk ska eta-

bleras s.k. MAB research sites, för de biosfärområden som inte uppfyller post-95 

kriterier. Frågan om inrättande av MAB research sites bör diskuteras på regional 

nivå. 

Svenska nomineringar fortsätter hålla hög kvalitet och lyfts fram av MAB-

sekretariatet som modeller för andra biosfäransökningar. Kanada testar just nu en 

ny modell i samband med att de uppgraderar Kanadensiska biosfärområden.  

Kommittén anser att Svenska MAB kan bidra till arbetet med att uppgradera nomi-

neringsformuläret för nya biosfärområden. 

Kommittén förde samtal om ett rankningssystem för BO kan vara ett sätt att sär-

skilja fungerande biosfärområden från de som inte uppgraderats. 

 

MAB-Workshop i Kristianstads Vattenrike: Sammanlagt deltog 27 personer. 

Workshop-rapporten är inte klar ännu. Det var inspirerande miljö till att prata om 

pedagogik och verktyg för att förmedla hållbar utveckling. Nästa MAB-workshop 

bör innehålla en större punkt för programutveckling. 

Östra Vätterbranterna är värd för nästa års workshop som de förlägger i samband 

med invigningen av biosfärområdet. 

 

Uppdrag om utvärdering av biosfärprocesser: SLU:s Institution för stad och 

land har påbörjat sitt uppdrag att beskriva biosfärområdenas processer. Johanna 

bekräftar att hon fått samtal och bokat tid för intervju med SLU. 

Olof påpekar att det är viktigt att även samtliga nationella koordinatörer intervjuas 

i syfte att ge en bred bakgrundsbild. Johanna meddelar detta till SLU. 

 

Internationella Biosfärdagen: Den 3 november 2011 uppmärksammas världens 

biosfärområden. Detta på grund av att MAB-programmet firar 40 år. Det är en 

engångsföreteelse. 



 

Deltagarna på Svenska MAB-workshopen framför en önskan att inrätta en årligen 

återkommande Nationell Biosfärdag. Inrättandet av Biosfärdagen bör sanktioneras 

av Svenska Unescorådet. 

Programkommittén beslutar att ställa sig bakom förslaget och att uppdra åt Biosfär 

rådet att ta fram ett förslag på lämpligt datum. 

Programkommittén uppdrar åt koordinatorn att skriva ett syfte för inrättandet av 

biosfärdagen som kan användas för att introducera detta hos Svenska Unescorådet. 

Under Biosfärdagen kan biosfärområdena ha lokala aktiviteter och Svenska MAB 

gör främst en marknadsföringsinsats. 

 

International Biosphere Trust (IBT): Amerikanska MAB-organisationen (SA-

MAB) har omformats till en internationell förening som ska stötta goda initiativ i 

biosfärområden, globalt, genom att marknadsföra och koppla ihop samt söka finan-

siellt stöd för pågående, eller påbörjade aktiviteter. Kevin Jones, entreprenör och 

grundare till Social Capital Markets, är numera ordförande i IBT. (SOCAP Futures 

nästa konferens blir maj 2012 i Skåne.) 

IBT behöver stöd, i form av stimulans och ökad samhörighet, från andra MAB-

organisationer. Johannas engagemang har särskilt efterfrågats. 

 

Kommittén anser att Johannas engagemang i IBT ger inspiration till det Svenska 

MAB-arbetet, att svenska biosfärområden kan dra nytta av det entreprenöriella 

fokus IBT har samt att det bidrar positivt till Svenska MAB:s positionering inom 

WNBR. 

Information om biosfärområden och biosfärinitiativ 

Kristianstads Vattenrike: Var värd för MAB-workshopen. Har haft rekordmånga 

besökare i sitt naturum (över 140 000 sedan november 2010). 

 

Älvlandskapet Nedre Dalälven: Är invigt! Håller inspirationsdagar i december. 

Johanna ska inspirera(!?). Har inte sett något komplett program ännu. 

 

Blekinge Arkipelag: Har bildat en ideell förening och tillsatt en ny styrelse. Nästa 

vecka har de utbildningsdagar för styrelsen och Johanna har blivit inbjuden att 

delta för att dela med sig av erfarenheter och kunskap. De har ännu inte rekryterat 

någon ny koordinator. Invigningen är uppskjuten till våren 2012. 

 

Östra Vätterbranterna: Har blivit nominerade av Sveriges regering. Kommittén 

ser gärna att en minister får en roll under invigningen. 

 

Vänerskärgården med Kinnekulle: Utvecklar två nya projekt, Biosphere Innova-

tion System och ett inom Landskapskonventionen. 

 

Ovanåker: Har varit i kontakt med Göran och Johanna. De ska färdigställa sin 

förstudie. 

 

Gotland: Initiativet lever fortfarande. 

 

Vindelälven: Initiativet lever fortfarande. Området är intressant eftersom det är i 

en fjällregion och spänner över Vindelälvens flöde från fjäll till hav. 

 

Örebro: Har varit i kontakt med Göran och Johanna. 



 

 

Diskussion om antal biosfärområden och tillgängliga finansieringar följde. 

Forskningsplan/strategi 

Olof och Lisen presenterade förslag till upplägg för att ta fram en forskningsplan 

för Svenska MAB. Forskningens fokus är ekosystemtjänster, vilket redan är defini-

erat fokus i Svenska MAB:s strategidokument. Planen inkluderar en första work-

shop (3/11) för att identifiera kunskapsbehov i biosfärområden med koppling till 

ekosystemtjänster. Inbjudna är biosfärkoordinatörer och nyckelpersoner, mellan 

15-25 personer. 

Johanna kontaktar Simon för planering av det praktiska samt undersöka om de 

även vill planera ett lokalt event i anslutning till workshopen. Johanna skickar ut 

inbjudan med instruktioner till biosfärkoordinatörerna. 

 

Workshopen planeras den 3 november kl 12-17. 

Strategi och VP 2012-13 

Kommittén förde diskussion om övergripande teman som bör finnas i strategin för 

Svenska MAB samt vilka aktiviteter som bör genomföras under 2012. Verksam-

hetsplanen ska lämnas till Svenska Unescorådets expertgrupp i slutet av oktober. 

Kommittén uppdrog åt Johanna att göra ett nytt förslag till strategi och VP med 

tillhörande budget som skickas till kommittén och kommenteras omgående per e-

post.  

Övriga frågor  

Inga övriga frågor 

Nästa möte 

Hålls någon gång efter årsskiftet. 

 

 

 

Vid anteckningarna 

Johanna MacTaggart / Göran Blom 


